"V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2015 г. № 1421
МОСКВА

О внесении изменений в отдельные акты
Правительства Российской Федерации по вопросам

исполнения государственных функций Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам исполнения
государственных функций Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору.

кружева москва

http://www.kruzhevo-len.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2015 г. № 1421

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам исполнения государственных функций Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

2

3. В Положении о лицензировании эксплуатации
взрывопожароопасных и химически опасных производственных
объектов I, II и III классов опасности, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июня 2013 г. №492
"О лицензировании эксплуатации взрывопожароопасных и химически
опасных производственных объектов I, II и III классов опасности"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 24, ст. 3014;
2014, № 18, ст. 2187):

а) в пункте 7:
подпункт "б" после слов "положительных заключений экспертизы

промышленной безопасности" дополнить словами "на здания и
сооружения на объектах";

в подпункте "в" слова в случае, если наличие таких документов
является обязательным в соответствии с техническими регламентами"
заменить словами "или реквизиты регистрации положительных
заключений экспертизы промышленной безопасности на технические
устройства, планируемые для применения на объектах, в реестре
заключений экспертизы промышленной безопасности";

б) в пункте 8:
подпункт "г" после слов "положительных заключений экспертизы

промышленной безопасности" дополнить словами "на здания и
сооружения на объектах по новому адресу";

в подпункте "д" слова в случае, если наличие таких документов
является обязательным в соответствии с техническими регламентами"
заменить словами "или реквизиты регистрации положительных
заключений экспертизы промышленной безопасности на технические
устройства, планируемые для применения на объектах по новому адресу, в
реестре заключений экспертизы промышленной безопасности";

в) в пункте 9:

3

подпункт "б" после слов "положительных заключений экспертизы
промышленной безопасности" дополнить словами "на здания и
сооружения на таких объектах";

в подпункте "в" слова в случае, если наличие таких документов
является обязательным в соответствии с техническими регламентами"
заменить словами "или реквизиты регистрации положительных
заключений экспертизы промышленной безопасности на технические
устройства, планируемые для применения при выполнении новых работ, в
реестре заключений экспертизы промышленной безопасности".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807681.htm